
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Zgodnie z nowymi zasadami 
najbardziej uciążliwe 
„zapachowo” odpady  
– zmieszane i bio – mają być 
odbierane rzadziej. Zmiana 
częstotliwości to również 
wyzwanie dla osiedli, które 
nie dysponują zbyt dużymi 
altankami śmietnikowymi.      

W ładze gminy Konstancin-Jezior-
na przygotowują kolejny etap 

ograniczenia częstotliwości odbioru 
odpadów od mieszkańców. Jak wiado-
mo kwoty, które samorządy musiały 
przeznaczyć na gospodarkę odpadami, 
w ostatnich latach rosły. Gminy szukały 
więc sposobów na to, by koszty te mak-

symalnie obniżyć. Jednym z nich było 
zmniejszenie częstotliwości odbioru 
poszczególnych frakcji. Począwszy od 
rzadszego odbioru plastiku czy szkła, 
przez zmniejszenie częstotliwości 

odbioru odpadów zmieszanych i bio 
w zabudowie jednorodzinnej aż po 
zaproponowane właśnie zmniejsze-
nie częstotliwości odbioru odpadów  
w zabudowie wielorodzinnej. 
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Śmieci postoją dłużej

Już teraz kosze bywają przepełnione, a miejsca na dodatkowe w altankach 
brakuje

Na zdjęciu od lewej: Prezes SKM Alan Beroud, marszałek Adam Struzik   
i prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski wsiadają do pociągu SKM  
w barwach Unii Europejskiej, która wsparła finansowo zakup taboru  
obsługującego m.in. linie z i do Piaseczna 

Przedwczesny  
start SKM-ki?
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\\\ PIASECZNO 

W środę 8 marca w Centrum 
Edukacyjno-Multimedialnym 
rozstrzygnięto konkurs  
na Kobiecą Osobowość Roku 
2022.        

I mprezę poprowadziła oczywiście 
kobieta. Joanna Kondrat to autorka 

tekstów, nagradzana i ceniona woka-
listka, zdobywczyni nagrody specjal-
nej w organizowanym pod auspicjami 
Prezydenta RP, plebiscycie Anioł Roku 
2015, za wysokie założenia artystycz-
ne. – Gratuluję gminie Piaseczno kobiet, 
które za chwilę będziemy gościć na 
scenie – powiedziała Joanna Kondrat, 
która przypomniała, że inicjatorkami 
konkursu są panie z Piaseczyńskiej Ra-
dy Kobiet. – To, że kobiety wyróżniają 
inne kobiety, jest wielkie – dodała.   

\\\   Coraz więcej  
aktywnych kobiet

– Wychowywałem się w środo-
wisku, w którym prababcia mocno 
trzymała ster rodziny, bo pradziadek 
walczył w powstaniu. Babcie praco-
wały i to w niełatwych czasach – po-
wiedział Daniel Putkiewicz, burmistrz 
Piaseczna. – Potem wsiąkłem w spra-
wy samorządowe, gdzie są środowiska 
bardzo sfeminizowane. Dla mnie do tej 
pory jasne jest, że jak słyszę dyrektor, 
to oczami już widzę kobietę. Większość 

dyrektorów szkół podlegających gmi-
nie to panie, a i wśród sołtysów jest 
ich więcej niż panów. W samorządzie 
również pracuje coraz więcej kobiet, z 
czego jestem dumny – dodał. 

Jak podkreślał burmistrz, kiedy 
rozpoczął piastowanie obecnego sta-
nowiska – dzięki wyrozumiałości swo-
jej żony oraz wyborcom – naturalne 
było dla niego, że powoła Piaseczyńską 
Radę Kobiet, jako organ doradczy. – A 
ja dodam, że zostałam służbowo od-
delegowana przez pana burmistrza do 
Piaseczyńskiej Rady Kobiet i okazało 
się, że to on jest większym feministą 
niż ja – wtrąciła Hanna Kułakowska-
-Michalak, wiceburmistrz. – Jesteście 
dynamiczne, zaradne, pracowite i wy-
rozumiałe i cieszę się, że mogę w takim 
środowisku pracować – dodał Daniel 
Putkiewicz.

\\\   Kobieca Osobowość  
Roku 2022

W kategorii Działalność Społeczna 
zwyciężyła Elżbieta Jarmulska – po-
mysłodawczyni i organizatorka akcji 
„kobiety za kółko”, założycielka Cen-
trum KZK – bezpiecznej przestrzeni dla 
kobiet z dziećmi. W kategorii Biznes 
i Jego Otoczenie wygrała Agnieszka 
Zapała – założycielka Centrum Mikro-

pigmentacji, zajmującego się między 
innymi usuwaniem blizn, a w kategorii 
Działalność Edukacyjna Anna Rzewni-
cka – organizatorka działań edukacyj-
nych dotyczących dzieci ze spektrum 
autyzmu, Zespołem Aspergera, ADHD 
i chorobami psychicznymi.

Zwyciężczyniom gratulowały Ewa 
Kacak-Niemczuk, przewodnicząca 
Piaseczyńskiej Rady Kobiet oraz po-
mysłodawczyni konkursu Magdalena 
Bogusławska (również PRK), a także 
burmistrz i jego zastępczyni. 

Konkurs zorganizował Urząd Mia-
sta i Gminy Piaseczno przy wsparciu 
Biblioteki Publicznej w Piasecznie i 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Piasecznie, z inicjatywy 
PRK.

\\\   Piaseczyńska  
Rada Kobiet

PRK powołano 8 marca 2019 roku. 
Tego dnia burmistrz Daniel Putkiewicz 
uroczyście podpisał zarządzenie w tej 
sprawie. Miesiąc później wybrano jej 
skład, który tworzą przedstawicielki 
lokalnych instytucji, stowarzyszeń i 
organizacji prospołecznych z terenu 
gminy Piaseczno.  

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Gala niezwykłych kobiet

Gala odbyła się z inicjatywy kobiet w celu uhonorowania innych pań 

\\\ NOCNA DROGA KRZYŻOWA             
W najbliższy piątek po raz czwarty 
zorganizowana zostanie Międzypara-
fialna Droga Krzyżowa. Trasa nocnej 
modlitwy liczy prawie 20 kilometrów.
Po raz pierwszy nocna Droga Krzyżowa w 
Konstancinie-Jeziornie została zorganizo-
wana w 2018 roku. Frekwencja zaskoczy-
ła organizatorów, okazało się, że wierni są 
gotowi na taką formę modlitwy, więc Mię-
dzyparafialna Droga Krzyżowa stała się 
wielkopostną tradycją, przerwaną jedynie w 2020 roku ze względu na pandemię. 
W piątek 17 marca odbędzie się tegoroczna nocna droga krzyżowa. Pielgrzymi 
będą podążać liczącą około 20 km trasą wyznaczoną między kilkoma punk-
tami na religijnej mapie Konstancina-Jeziorny. Międzyparafialna Droga Krzy-
żowa rozpoczyna się w 2023 roku przy kościele św. Józefa Oblubieńca w Mir-
kowie o godzinie 19.30. Kolejne stacje drogi krzyżowej pojawią się na trasie 
biegnącej z Mirkowa przez Ochronkę Sióstr Służebniczek, Słomczyn, kościół 
Wniebowzięcia NMP, zakon Sióstr Karmelitanek, Skolimów i Klarysew z po-
wrotem do Mirkowa. Zakończenie planowane jest około godziny 2.00 w nocy  
w sobotę. 
Organizatorzy proszą o zabranie latarek, elementów odblaskowych, np. kamize-
lek, prowiantu oraz ciepłej herbaty.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 
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W konkursie zwyciężyły: Elżbieta  
Jarmulska (Działalność Społeczna),  
Agnieszka Zapała (Biznes i Jego  
Otoczenie) oraz Anna Rzewnicka 
(Działalność Edukacyjna)

      

INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1899 ze zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot.:
1)  wynajęcia na czas nieoznaczony, części działek nr 43 i 203, obr. 3 m. Piaseczno przy ul. 

Geodetów, o pow. ok. 481 m2, z przeznaczeniem pod tereny zieleni, ciągi komunikacyjne i wiaty 
śmietnikowe na rzecz dotychczasowych użytkowników,

2)  wynajęcia od dnia 01.04.2023 do dnia 31.12.2025 r. działki nr 12/40, obr. 18 m. Piaseczno, 
poł. przy ul. Okulickiego, o pow. 125 m2 z przeznaczeniem zgodnym z planem zagospodarwoania 
przestrzennego.

Wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia,  
tj. od dnia 15.03.2023 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno
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\\\ PIASECZNO 

W poniedziałek rano  
na stacji PKP odbył się briefing 
prasowy „Zrównoważona 
mobilność w Warszawie  
i aglomeracji warszawskiej” 
z udziałem m.in. prezydenta 
Warszawy Rafała 
Trzaskowskiego, Marszałka 
Województwa Mazowieckiego 
Mazowsza Adama Struzika  
i lokalnych władz. Niestety 
wraz z nowym połączeniem  
i rozkładem jazdy podróżnym 
zafundowano potężne 
utrudnienia.     

W niedzielę z piaseczyńskiej stacji 
PKP odjechał pierwszy pociąg 

Szybkiej Kolei Miejskiej. Dzień później 
na piaseczyńskim dworcu spotkali się 
samorządowcy, którzy wzięli udział w 
briefing prasowym „Zrównoważona 
mobilność w Warszawie i aglomeracji 
warszawskiej”. – Zgodnie z obietnicami 
otworzyliśmy nowe połączenie SKM-ki 
z Piaseczna do Warszawy Głównej i do 
Wieliszewa – powiedział Rafał Trza-
skowski, prezydent Warszawy. – Od-
powiadamy tym samym na wszystkie 
potrzeby mieszkańców i wymogi sy-
tuacji, ale co najważniejsze realizuje-
my plan zrównoważonej mobilności 
miejskiej. Bez tego trudno byłoby po-
zyskiwać pieniądze z Unii Europejskiej 
na kluczowe inwestycje. Cieszę się, że 

mieszkańcy Piaseczna i nie tylko, będą 
mieli dużo łatwiejszy dojazd do War-
szawy – dodał.

– Wreszcie mamy więcej pociągów 
do Warszawy, ale to nie oznacza finału 
prac nad poprawą komunikacji do i z 
Warszawy – stwierdził Daniel Putkie-
wicz. – Przed nami kolejne wyzwania. 
Przygotowujemy się do przebudowy 
węzła przesiadkowego, bo ten jest nie-
wystarczający, żeby mogło tu dojeżdżać 
więcej „elek” czy „siedemsetek”.

Podczas briefu padły też pytania, 
m.in. o, to kiedy SKM-ka pojedzie jesz-
cze dalej, czyli do Zalesia Górnego, ale 
też o budowę tzw. czwartego toru czy 
wiaduktu nad przejazdem kolejowym 
na drodze wojewódzkiej 721 w Sta-
rej Iwicznej. Na realizacje tych zadań 
przyjdzie nam poczekać kilkanaście, 
a może nawet kilkadziesiąt miesięcy.

Tuż po godzinie 10.00 samorzą-
dowcy wsiedli do pociągu SKM linii S40 
relacji Piaseczno-Warszawa Główna. 

Jak się okazało, skład przekiero-
wano na niewłaściwe tory, co zakłóciło 
podróż zarówno samorządowców, jak 
i wielu innych podróżnych. Niestety 
następnego dnia pojawiły się kolejne 
utrudnienia – pociągi, w tym także 
SKM-ki, miały opóźnienia albo w ogóle 
nie zrealizowały kursów. Wściekli są 
pasażerowie, a przewoźnicy zażądali 
od odpowiedzialnej za infrastrukturę 
kolejową państwowej spółki PKP PLK 
wyjaśnień i natychmiastowych rozwią-
zań.  

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Przedwczesny  
start SKM-ki? \\\ PIASECZNO 

W najbliższych tygodniach 
ruszą prace mające zmienić 
oblicze skweru Jana Pawła 
II oraz Placu Piłsudskiego. 
Zniknie część betonowych 
płyt, pojawią się za to kolejne 
drzewa i byliny.     

W najbliższych dniach miasto roz-
strzygnie przetarg na zaziele-

nienie Placu Piłsudskiego oraz skweru 
Jana Pawła II. Na obu w okresie letnim 
jest gorąco jak na rozgrzanej patelni. 
Mieszkańcom brakuje zieleni, która 
ochroniłaby ich przed palącym słoń-
cem, ale też wizualnie odmieniła cen-
trum Piaseczna.

Do lata zmieni się m.in. oblicze pla-
cu w rejonie skrzyżowania ul. Puław-
skiej z Jana Pawła II. Pojawią się nowe 
drzewa, krzewy oraz rośliny ozdobne. 
Obok ratusza posadzony będzie jesion, 
wymieniona zostanie nawierzchnia 
(granit i nawierzchnia hansegrand). 
Wytyczona zostanie nowa ścieżka po-
między remizą i nową bryłą a domem 
parafialnym i starą plebanią. Miasto 
liczy na stworzenie nowej efektownej 
całości wraz z galerią i kawiarnią w par-
terze remizy oraz budynkiem plebanii, 
w którym po remoncie działalność 
wznowić ma muzeum. 

\\\   Co z tą bryłą?
W ramach zazieleniania rynku 

przeprowadzony będzie demontaż 
części płyt betonowych. W ich miejscu 
pojawią się drzewa, m.in. od strony re-
stauracji „Fryderyk”, która w sezonie 
wiosenno-letnim na placu Piłsudskie-

go prowadzi ogródek gastronomiczny. 
Miasto zapewnia, że nowe nasadzenia 
nie wykluczają tej funkcji, a planowane 
zmiany będzie omawiać z restaurato-
rami. 

Remont obejmie także instalacje 
elektroenergetyczne oraz przebudo-

wę odwodnienia terenu. Wybudowany 
zostanie system nawadniania roślin, 
pojawią się też nowe elementy małej 
architektury.

Projekt zagospodarowania skweru 
i rynku uzyskał pozytywną opinię kon-
serwatora zabytków. Mieszkańcy mają 
jednak zastrzeżenia co do istniejących 
już rozwiązań. Najwięcej uwag wzbu-
dza nowa bryła, którą wybudowano 
na tyłach starej remizy. Zdaniem nie-

których zasłania ona charakterystyczny 
dla miasta ratusz. 

Prace remontowe na pl. Piłsudskie-
go i skwerze Jana Pawła II kosztować 
będą blisko 1,5 mln złotych.

\\\   W dobie zmian klimatu
Piaseczno założono 1429 roku, a 

rynek jest najstarszym miejscem w 
mieście, związanym z jego początka-
mi. Niestety moda na betonozę, przeja-
wiającą się nadmiernym stosowaniem 
betonu w przestrzeni publicznej, który 
zastępuje zieleń, dotknęła także Pia-
seczno i to jego ścisłego centrum. Z 
piaseczyńskiego rynku zniknęła m.in. 
piękna ceglana fontanna, która mieści-
ła się w południowo-wschodniej jego 
części (w pobliżu ul. Warszawskiej). 
Wycięto też krzewy i drzewa, które 
rosły nawet na środku placu. Pojawiło 
się za to dużo betonu i tryskające  spo-
między betonowych płyt fontanny. W 
dobie zmian klimatu betonoza okazała 
się przekleństwem, a w mieście szybko 
zatęskniono za roślinnością.

Anna Żuber

Zazielenią rynek i skwer

Prace remontowe na placu 
Piłsudskiego i skwerze 

Jana Pawła II kosztować 
będą blisko 1,5 mln zł

W ramach prac nowe nasadzenia przynajmniej częściowo zastąpią betonozę
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OBWIESZCZENIE WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 176)  zawiadamia 
się, że w dniu 19 stycznia 2023 r., zostało wszczęte postępowanie w sprawie zezwolenia  na realizację 
inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 683 od km 19+764,93 do km 20+409,79 
w miejscowości Sobików i Czaplinek, gm. Góra Kalwaria, powiat piaseczyński, woj. mazowieckie”. 
Inwestorem przedsięwzięcia jest Zarząd Województwa Mazowieckiego ul. Jagiellońska 26, 03-719 
Warszawa, reprezentowany przez pełnomocnika Pana Rafała Jakubickiego.

Inwestycja zlokalizowana jest na terenie miejscowości w miejscowości Sobików i Czaplinek , gm. 
Góra Kalwaria, powiat piaseczyński, woj. mazowieckie”.
Działki usytuowania obiektu:
- działki w istniejącym pasie drogowym drogi wojewódzkiej Nr 683 w całości w liniach 
rozgraniczających teren inwestycji:
Obręb 0039 (Sobików): działki nr ewidencyjny: 18/3, 23/2, 23/3, 27/2, 27/3, 27/4, 27/6, 59/2, 
Obręb 0013 (Czaplinek): działki nr ewidencyjny: 334/3

– działki w projektowanym pasie drogowym w części lub całości, podlegające podziałowi  
i przeznaczone do przejęcia pod inwestycję (w nawiasach numery działek po podziale – tłustym 
drukiem numery działek przeznaczone do przejęcia pod inwestycję):
Obręb 0039 (Sobików): działki nr ewidencyjny: 23/4 (23/5, 23/6), 51/2 (51/4, 51/3, 51/5), 37/1(37/5, 
37/6), 37/3 (37/7, 37/8), 37/4 (37/10, 37/9, 37/11), 41 (41/1, 41/2), 42/1(42/3, 42/4), 42/2 (42/5, 42/6), 43 
(43/1, 43/2), 44 (44/1, 44/2), 45 (45/1, 45/2), 46 (46/1, 46/2), 47/1 (47/2, 47/3, 47/4), 57/7 (57/8, 57/9), 
58 (58/1, 58/2), 59/5 (59/6, 59/7).
Obręb 0013 (Czaplinek): działki nr ewidencyjny: 262/1 (262/3, 262/4), 311/1 (311/3, 311/4, 311/5), 
335/1 (335/16, 335/17, 335/18), 335/9 (335/19, 335/20).

– działki zlokalizowane poza pasem drogi wojewódzkiej niezbędne dla budowy i przebudowy 
innych dróg publicznych, zjazdów, urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych, sieci uzbrojenia terenu (w nawiasach numery działek po podziale – tłustym 
drukiem – numery działek po podziale lub w całości przeznaczone pod przebudowę/budowę):
Obręb 0039 (Sobików): działki nr ewidencyjny: 27/5, 57/2, 57/6, 36, 37/8 (z podziału działki nr 37/3), 
23/6 (z podziału działki nr ew. 23/4), 24/1, 26/1, 26/2, 39, 41/2 (z podziału działki nr ew.41), 42/6  
(z podziału działki nr ew. 42/2), 43/2 (z podziału działki nr ew. 43), 44/2 (z podziału działki nr ew.44), 
45/2 (z podziału działki nr ew.45), 46/2 (z podziału działki nr ew. 46), 47/4 (z podziału działki nr ew. 
47/1), 51/5 (z podziału działki nr ew. 51/2), 58/2 (z podziału działki nr ew. 58), 59/7 (z podziału działki  
nr ew.59/5), 60/1, 62, 63/2, 24/2, 34, 38/2 (z podziału działki 38), 40/1, 57/4, 57/2, 57/6, 57/9  
(z podziału działki nr ew. 57/7), 37/11 (z podziału działki nr ew. 37/4). 
Obręb 0013 (Czaplinek): działki nr ewidencyjny:262/4 (z podziału działki nr ew.262/1), 335/18  
(z podziału działki nr ew. 335/1), 336/1, 311/5 (z podziału działki nr ew. 311/1).

– działki poza projektowanym pasem drogowym drogi wojewódzkiej, podlegające podziałowi  
i przeznaczone pod rozbudowę innych dróg publicznych zgodnie z art. 11f ust 1 pkt 2 ustawy  
zrid (w nawiasach numery działek po podziale – tłustym drukiem numery działek przeznaczone  
do przejęcia pod rozbudowę innych dróg publicznych – drogę powiatową Nr 2816W):
Obręb 0039 (Sobików): działki nr ewidencyjny: 51/2 (51/3, 51/4, 51/5). 

– działki poza projektowanym pasem drogowym drogi wojewódzkiej, podlegające podziałowi  
i przeznaczone pod rozbudowę innych dróg publicznych zgodnie z art. 11f ust 1 pkt 2 ustawy  
zrid (w nawiasach numery działek po podziale – tłustym drukiem numery działek przeznaczone  
do przejęcia pod rozbudowę innych dróg publicznych – drogę powiatową Nr 2819W):
Obręb 0039 (Sobików): działki nr ewidencyjny: 37/1 (37/6, 37/5), 37/4 (37/9, 37/10, 37/11), 38 (38/1, 
38/2), 37/2.
– działki poza projektowanym pasem drogowym drogi wojewódzkiej, podlegające podziałowi  
i przeznaczone pod rozbudowę innych dróg publicznych zgodnie z art. 11f ust 1 pkt 2 ustawy  
zrid (w nawiasach numery działek po podziale – tłustym drukiem numery działek przeznaczone  
do przejęcia pod rozbudowę innych dróg publicznych – drogę gminna 280153W):
Obręb 0039 (Sobików): działki nr ewidencyjny: 47/1 (47/3, 47/2, 47/4), 50 (50/1, 50/2), 
Obręb 0013 (Czaplinek): działki nr ewidencyjny: 311/1(311/4, 311/3, 311/5).

działki poza projektowanym pasem drogowym drogi wojewódzkiej, podlegające podziałowi  
i przeznaczone pod rozbudowę innych dróg publicznych zgodnie z art. 11f ust 1 pkt 2 ustawy  
zrid (w nawiasach numery działek po podziale – tłustym drukiem numery działek przeznaczone  
do przejęcia pod rozbudowę innych dróg publicznych – drogę gminna ):
Obręb 0013 (Czaplinek): działki nr ewidencyjny: 262/2 (262/5, 262/6), 335/1 (335/17, 335/16, 335/18). 
Stronami postępowania w sprawie są wnioskodawca, właściciele, użytkownicy wieczyści nieruchomości 
objętych wnioskiem.

Jednocześnie zawiadamia się, że na podstawie art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) oraz art. 35 ust. 3 ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2021 r., poz. 2351 ze zm.), Wojewoda Mazowiecki  dniu  
28 lutego  2023 r. wydał postanowienie Nr 254/SAAB/2023, w którym nałożył na inwestora obowiązek 
uzupełnienia nieprawidłowości i braków w dokumentacji projektowej,  w terminie 60 dni.

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Wydziale Infrastruktury Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie Delegatura – Placówka Zamiejscowa w Ostrołęce, (ul. Gen. Augusta 
Emila Fieldorfa „Nila” 15, 07-410 Ostrołęka) pokój nr 35, w godzinach poniedziałek 13-16 oraz czwartek  
8-12) gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia  w sprawie.   
Informacja ta ma na celu jedynie przedstawienie aktualnego stanu postępowania. Podczas jej trwania 
strony nie uzyskają informacji o planowanym terminie zakończenia postępowania ani nie otrzymają 
informacji merytorycznych. Czas przeznaczony na zapoznanie się z aktami wynosi do 30 min i nie może 
zostać przedłużony. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kpa, doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia 
publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie informuję, iż strony postępowania będą informowane w drodze publicznych 
obwieszczeń, zgodnie z art. 49 Kpa. „§ 1 Jeżeli przepis szczególny tak stanowi, zawiadomienie  
stron o decyzjach i innych czynnościach organu administracji publicznej może nastąpić w formie  
publicznego obwieszczenia, w innej formie publicznego ogłoszenia zwyczajowo przyjętej  
w danej miejscowości lub przez udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie  
podmiotowej właściwego organu administracji publicznej”.

WI-I.7820.2.48.2022.HP
Dzień publicznego obwieszczenia: 15 marca 2023 r.

    INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 344) informuje, że na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości-Oferty sprzedaży, 
zamieszczone zostały wykazy nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do zbycia:

•  w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych dzierżawców, dot. działek nr: 1/509, 1/351, 
1/364, 1/273, 1/505, 1/279, 1/499, 1/277, 1/311, 1/432, 1/293, 1/485, 1/473, 1/408, 20/2, 1/291, 
1/388, 1/453, 1/469, 1/578, 1/491, 1/471, 1/451, 1/203, 1/487, 1/305 z obrębu Linin II gm. Góra 
Kalwaria wraz z udziałami w działkach drogowych nr 34, 35, 36, 37, 38, 1/226, 1/228, 1/237 z obrębu 
Linin II gm. Góra Kalwaria, 

• w drodze darowizny na rzecz Powiatu Piaseczyńskiego – działki nr 5/1 z obrębu 27 m. Piaseczno,
•  w drodze bezprzetargowej na rzecz współwłaściciela nieruchomości – udziału 1/2 w działce nr 22/9 

z obrębu 21 m. Piaseczno,
Powyższe wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres od 15.03.2023 r. do  

05.04.2023 r. oraz zamieszczone na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej 
przez okres 21 dni. 

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

\\\ URSYNÓW 

Najstarsze Multikino, 
zlokalizowane przy stacji 
Imielin znika z dzielnicy. 
Spółka sprzedała właśnie 
działkę belgijskiemu 
deweloperowi  
– GH Development 11,  
który ma tam zamiar  
postawić zabudowę 
mieszkaniowo-usługową.  
Kino będzie działać jeszcze 
przez półtora roku.     

O planowanej sprzedaży działki i 
likwidacji Multikina na Ursyno-

wie rozmawiano od miesięcy.  Głośno 
jednak zrobiło się wtedy, gdy dwa lata 
temu został uchwalony miejscowy plan 
zagospodarowania dla centrum dziel-
nicy. Dopuszczono w nim możliwość, 
aby w miejscu Multikina wprowadzono 
zabudowę mieszkaniową. Od tamtego 
czasu spółka Multikino S.A rozpoczę-
ła negocjacje sprzedażowe. Wieści o 
likwidacji kina zmartwiły mieszkań-
ców. Niektórzy do dziś nie mogą w to 
uwierzyć. Niestety, czarny scenariusz 
jednak się sprawdził.  W środę 8 marca 
spółka sprzedała działkę przy alei Ko-
misji Edukacji Narodowej belgijskiemu 
deweloperowi GH Development 11.

Spółka, która jest właścicie-
lem wielu Multikin na terenie Pol-

ski, twierdzi, że decyzję o sprzedaży 
działki zostały podjęte, bo wzrosła 
znacznie jej wartość. Pieniądze, które 
zarobi na sprzedaży, ma przeznaczyć 
na spłatę zadłużenia, które powsta-
ło w czasie pandemii, kiedy kina w 
ogóle nie funkcjonowały przez wiele  
tygodni.

\\\   Zamiast kina obiekt  
mieszkalno-usługowy 

Prawo własności ma już belgijski 
deweloper Grupa GH, która po raz 
pierwszy będzie prowadziła prace 
budowlane w dzielnicy Ursynów. Jak 
wynika z miejscowego planu zagospo-
darowania na miejscu Multikina ma po-
wstać obiekt mieszkanowo - usługowy 
wysoki na 23 metry i posiadający aż 7 
pięter. Do tego może pojawić się wieża 
o wysokości 34 metrów. Między budyn-
kami ma zostać wolna przestrzeń.  

Czy Multikino zniknie  
na dobre?

Jeszcze przez najbliższe półtora ro-
ku mieszkańcy  będą mogli korzystać 
z kina i oglądać tam seanse filmowe. 
Potem zostanie zamknięte. Jego likwi-
dacja nie oznacza jednak, że całkiem 
zniknie z dzielnicy. Multipleks może 
powstać w galerii „Centrum Ursynów”, 
którą zarządza Unibail-Rodamco-Wes-
tfield. Wymagałoby to jednak moderni-
zacji obiektu. Czy właściciel zdecyduje 
się na ten krok? 

Multikino przy metrze Imielin po-
wstało w latach 90. Było pierwszym 
multipleksem kinowym w Warszawie, 
a drugim w Polsce. Inwestorami przed-
sięwzięcia była grupa ITI i UCI. Oprócz 
samego kina w budynku otwarto kilka 
restauracji i fitness club. 

Damian Ryndak

Multikino Ursynów znika 
z mapy dzielnicy

\\\ ZAPRASZAMY NA SPOTKANIE Z TYMONEM TYMAŃSKIM             
„Przeboje” to druga – po dobrze przyjętych „Paszkwilach” – solowa płyta Tymona Tymańskiego. Na nowym albumie 
trójmiejski omnibus wraca do sprawdzonej na „P.O.L.O.V.I.R.U.S.ie” obrazoburczo-prześmiewczej stylistyki. Jest tu miejsce 
na szalony żart, muzyczny pastisz, polityczną i obyczajową satyrę oraz ekscentryczne, post-totartowskie transgresje.
Tymański jest jak wino – im dojrzalszy, tym pełniej smakuje jego różnorodna, bogata w odcienie sztuka.
17 marca (piątek) 2023,godz. 20.00, wstęp 60 zł. Klub Kultury w Józefosławiu, ul. Julianowska 67A.
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\\\ POWIAT 

Powiat nie chce zwalniać 
tempa inwestycyjnego.  
Jednak jak pokazały  
pierwsze przetargi,  
na realizację inwestycji 
potrzeba więcej środków. 
Jedynym rozwiązaniem  
jest emisja obligacji.     

Plany inwestycyjne powiatu na 2023 
rok, przede wszystkim w obszarze 

dróg, są ambitne. Na realizację niektó-
rych z nich powiat pozyskał dotacje 
zewnętrzne – począwszy od 11 mln zł 
z Polskiego Ładu na przebudowę ulicy 
Krasickiego, przez 5,3 mln złotych na 
budowę ulicy Kolejowej łączącej ulicę 
Orężną z drogą 721 aż po 5,6 mln zł 
przeznaczone przez gminę Piaseczno 
na realizację zadań na swoim terenie. 
Jednak pierwsze ogłoszone w tym roku 
przetargi pokazały, że niezbędne bę-
dzie dołożenie dodatkowych środków 
w budżecie, aby można było rozstrzyg-
nąć przetargi i zrealizować plany. 

– Na realizację np. ulicy Krasickie-
go brakuje 7 mln złotych, przy pozy-
skanym dofinansowaniu w wysokości 
11 mln złotych trudno tej inwestycji 
nie zrealizować – mówił przewod-
niczący Komisji Budżetu i Finansów 
Antoni Rosłon. Dodatkowe środki w 

kwocie 3 mln zł zostały przeznaczone 
również na przebudowę ulicy Sielskiej  
w Siedliskach. 

\\\   15 mln  
zadłużenia więcej

Radni wyrazili zrozumienie dla 
potrzeby realizacji kolejnych inwesty-
cji, które mają służyć poprawie bez-
pieczeństwa wszystkich uczestników 
ruchu oraz komfortu kierowców w 
poruszaniu się powiatowymi droga-
mi. Większość z nich poparła pomysł 
wyemitowania obligacji na kwotę 15 
mln złotych, w celu pokrycia deficytu, 
który pojawi się w budżecie w związku 
z planowanymi do realizacji zadaniami. 

Zakończenie wykupu obligacji przewi-
duje się w 2031 roku. Szacowany rocz-
ny koszt obsługi obligacji wynosi nieco 
ponad 1 mln zł. 

– Zapowiadane pod koniec roku 
niecałe 30 milionów złotych na drogi 
to już przeszłość. Na sesji styczniowej 
zwiększyliśmy finansowanie inwesty-
cji o ponad 17 milionów złotych, a na 
sesji marcowej o kolejne 23 miliony. 
To w sumie daje 71,5 miliona na inwe-
stycje! – chwali się starosta Ksawery 
Gut. – Zapowiadał się mniej intensywny 
rok od poprzedniego, który był rekor-
dowy. Dzięki pozyskanym przez nas 
środkom zewnętrznym oraz współpra-
cy z gminami i dofinansowaniu przez 

nie dróg leżących na ich terenie kwota 
na inwestycje bardzo wzrosła – cieszy 
się starosta.

\\\   Lepsze drogi  
w każdej gminie

Dodatkowe środki pozwolą roz-
strzygnąć przetarg na oczekiwaną od 
dawna przebudowę ulicy ciągu ulic Ra-
szyńskiej i Krasickiego w Piasecznie/
Nowej Iwicznej/Nowe Woli, przebudo-
wę Starochylickiej czy Sielskiej. Oprócz 
tego powiat planuje w tym roku m.in. 
budowę kolejnych rond – w Pracach 
Dużych, Tarczynie czy Wilczej Górze. 
Nowy chodnik i nawierzchnia pojawi 

się w Wojciechowicach, chodnik po-
łączy również Tarczyn i Świętochów. 

– Zalesie Górne i Krupią Wólkę 
połączymy nową nawierzchnią jezdni 
i rozpoczniemy budowę ścieżki rowe-
rowej, poprawimy też najgorszy frag-
ment asfaltu między Piskórką a Kru-
pią Wólką, a w przyszłości wykonamy 
chodnik między tymi miejscowościami, 
który aktualnie projektujemy – wyli-
cza powiat. W tym roku planowane jest 
również rozpoczęcie prac przy przebu-
dowie kolejnego odcinka dawnej drogi 
wojewódzkiej 722 w Piasecznie, czyli 
modernizacja ulicy Sienkiewicza. 

Tekst i zdjęcia Agnieszka Maj

Będą obligacje, będą drogi

Skrzyżowanie dróg prowadzących do Piaseczna, Tarczyna i Łosia zyska  
w tym roku rondo

Przebudowa ulicy Krasickiego będzie najdroższą tegoroczną inwestycją  
powiatu
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\\\ JULIANÓW 

Mieszkańcy zdecydowali,  
co chcieliby, aby powstało  
na terenie rekreacyjnym  
przy ul. Cyraneczki.  
Niedawno zakończyła się 
analiza głosów zebranych 
podczas konsultacji 
społecznych. Powstała też 
finalna koncepcja nowego 
zagospodarowania terenu.     

T o będzie prawdziwa strefa relaksu. 
Na terenach przy ulicy Cyraneczki 

w Julianowie powstanie plac zabaw dla 
dzieci, strefa piknikowa do grillowania 
ze znajomymi oraz rodzinne miejsce 
do wspólnego spędzania czasu. Nie 
zabraknie przestrzeni do rozłożenia 
koców, stołów i leżaków. Mało tego. 
Powstanie też trasa dla rolkarzy oraz 
ścianka dla grafficiarzy. Dla miłośni-
ków sportu stworzony zostanie plac 
sportowy wielofunkcyjny, a dla miłoś-
ników szaleństwa podwójna tyrolka. 
Cały teren zostanie pokryty zielenią. 
Ma być jej zdecydowanie najwięcej. 
Jej zadaniem będzie niwelowanie 
skutków opadów nawalnych. – Część 
przestrzeni w czasie opadów zmieni 
się w ogrody deszczowe, co ograniczy 
zalewanie przyległych terenów – in-
formują urzędnicy. Powstaną ścież-

ki rowerowe, miejsca na food trucki 
oraz toaleta publiczna. Inwestycja 
zostanie podzielona na trzy etapy. W 
pierwszym etapie zostanie zrobiona 
zielono – niebieska infrastruktura. W 
drugim etapie pojawi się wyposażenie 
terenu, a w trzecim plac wielofunkcyj-
ny. Do czasu zakończenia II i III etapu 
cały teren ma pełnić funkcję boiska  
rekreacyjnego. 

\\\   Mieszkańcy  
nie chcieli skateparku

Urzędnicy wzięli pod uwagę zdanie 
mieszkańców i odeszli od planów bu-
dowy skateparku. Zastąpili go boiskiem 

wielofunkcyjnym sportowym, na któ-
rym każdy będzie mógł uprawiać różne 
aktywności. Teren zostanie porządnie 
oświetlony i wyposażony w małą ar-
chitekturę. Ma być przyjazny dla ludzi 
w różnym wieku. Mieszkańcy mają 
być informowani o postępach prac. – O 
dalszych działaniach związanych z re-
alizacją projektu zagospodarowania te-
renu rekreacyjnego przy ul. Cyraneczki 
będziemy mieszkańców informować 
na bieżąco, w miarę podejmowanych 
działań – czytamy na stronie Urzędu 
Gminy w Piasecznie. 

Tekst i zdjęcie Damian Ryndak

Powstanie strefa relaksu

Miejsce, w którym powstanie strefa relaksu

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Już ponad 2 tysiące  
kopert życia trafiło  
do konstancińskich 
seniorów. Magistrat zachęca 
mieszkańców do odbioru 
kolejnych.       

K operta życia to swego rodzaju kar-
ta informacyjna pacjenta, z któ-

rej w razie potrzeby mogą skorzystać 
lekarze czy ratownicy medyczni. Na 
specjalnym formularzu należy umieś-
cić informacje o swoim stanie zdrowia, 
grupie krwi, zażywanych lekach, a tak-
że informacje o lekarzu prowadzącym 
chorego oraz najbliższych członkach 
rodziny – wraz z danymi kontakto-
wymi. Kopertę życia umieszcza się 
zwyczajowo w lodówce lub szafce 
kuchennej, umieszczając na zewnątrz 
specjalną naklejkę czy magnes wska-
zujący, że osoba udzielająca pomocy 
właśnie tu znajdzie istotne informacje 
na temat chorego. Koperta życia sta-
nowi bowiem nieocenioną pomoc w 
przypadku konieczności podjęcia szyb-
kiej interwencji ratującej życie. Adre-
sowana jest do lekarzy i ratowników 
pogotowia wezwanych na interwencję 
w domu chorego.

Gmina Konstancin-Jeziorna za-
kupiła dla swoich seniorów zesta- 

wy składające się z koperty życia oraz 
dodatkowo karty ICE (z ang. In Case 
of Emergency (ICE) – w nagłym wy-
padku). Plastikowa karta, przypomi-
nająca tę bankomatową, pozwala na 
umieszczenie danych właściciela oraz 
danych kontaktowych do osób najbliż-
szych. Warto mieć ją ze sobą w portfe-
lu, by osoby udzielające nam pomocy 
poza domem mogły łatwo skontak-
tować się ze wskazanymi przez nas  
bliskimi. 

Do konstancińskich seniorów trafi-
ły już 2 tysiące takich zestawów, a kolej-
ne wciąż czekają na odbiór. Koperty ży-
cia można bezpłatnie odebrać w Biurze 
Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta 
i Gminy Konstancin-Jeziorna przy ul. 
Piaseczyńskiej 77. 

Agnieszka Maj

Koperty życia

Darmowe zestawy czekają  
na seniorów w ratuszu
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\\\ HENRYKÓW-UROCZE 

Stan ulicy Żabiej  
uniemożliwia mieszkańcom 
normalne funkcjonowanie. 
Zdarza się, że zmuszeni są  
do pozostawiania swoich  
aut kilka ulic dalej,  
a do ich domostw nie mogą 
dojechać usługodawcy.       

Przy ul. Żabiej mieści się kilkanaście 
domostw. Mieszkańcy skarżą się, 

że stan gruntowej drogi na odcinku od 
Prackiej, urąga wszelkim standardom. 
– Ulica jest bardzo podmokła, nie działa 
odwodnienie – mówi pan Łukasz. – Raz 

na jakiś czas pojawia się wyrówny-
warka, ale efekt jest taki, że rozgarnia 
wcześniej rozsypany tłuczeń i droga 
po takim wyrównaniu staje się jeszcze 
bardziej grząska. Zresztą ten tłuczeń 
nierzadko jest wątpliwej jakości i trzy 

razy już przebiłem na nim oponę. Moż-
na było w nim znaleźć metalowe ele-
menty czy ogromne betonowe kawałki. 
W okolicy jest kilka placów budowy, 
co również nie pozostaje bez wpływu 
na nawierzchnię drogi – dodaje miesz-
kaniec.

Zdarza się, że mieszkańcy są zmu-
szeni do pozostawiania aut na oko-
licznych ulicach. – Rzeczywiście, był 
taki okres, teraz jest nieco lepiej, ale na 
przykład ostatnio dostałem informację 
od jednej z firm usługowych, że w cza-
sie, kiedy jest mokro, nie zawsze będą 
decydowali się na dojazd do mojego 
domu – dodaje pan Łukasz. 

\\\   Kiedy remont?
Jak nas poinformowali w ubiegłym 

tygodniu mieszkańcy, po ich licznych 
pismach, rowy na ul. Żabiej zostały 
udrożnione. Nie zmienia to jednak fak-
tu, że wyboista droga wymaga grun-
towniejszej naprawy. 

Urząd Miasta i Gminy Piaseczno za-
pewnia, że nawierzchnia ulicy Żabiej, 
podobnie jak innych nieutwardzonych 
dróg na terenie gminy Piaseczno, jest 
poprawiana w ramach bieżącego utrzy-
mania dróg, zwykle na wiosnę. – Reali-
zacja prac naprawczych rozpocznie się 
wiosną – poinformowała nas Joanna 
Ferlian-Tchórzewska z biura promocji 
i kultury UMiG Piaseczno. 

Zapytaliśmy urząd o plany inwesty-
cyjne wobec tej drogi, które przyniosły-
by efekt na długi czas. – Jeśli chodzi o 
inwestycję, która jak rozumiem, miała-
by polegać na docelowym utwardzeniu 
drogi, to gmina sukcesywnie realizuje 
inwestycje drogowe, natomiast moż-
liwości finansowe i organizacyjne po-
wodują, że inwestycje te są rozłożone w 
czasie – tłumaczy Ferlian-Tchórzewska. 
– O kolejności realizacji inwestycji de-
cyduje wiele czynników, m.in. charak-
ter drogi, liczba korzystających z niej 
mieszkańców, istniejąca infrastruktura 
techniczna, perspektywa realizacji ko-
lejnych inwestycji budowlanych przy 
tej drodze czy wreszcie szacowany 
koszt inwestycji. Wszystkie te czyn-

niki brane są pod uwagę przez radę 
miejską przy podejmowaniu decyzji o 
zabezpieczeniu środków finansowych 
na konkretne zadanie i ustalaniu listy 

priorytetowych inwestycji drogowych 
– dodaje Joanna Ferlian-Tchórzewska. 

Anna Żuber

Na Żabiej toną w błocie

Na ul. Żabiej najgorzej jest po opadach. Wówczas zdarza się, że mieszkańcy 
mają problem z dojazdem do swoich posesji

Po ich licznych pismach, 
rowy na ulicy Żabiej 
zostały udrożnione,  

ale droga wciąż wymaga 
gruntownego remontu
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\\\   Kwestia ceny
Zgodnie z obecnie obowiązującą 

uchwałą w sprawie ustalenia szczegó-
łowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbioru odpadów ko-
munalnych od właścicieli nieruchomo-
ści zamieszkałych i zagospodarowania 
tych odpadów w zamian za uiszczoną 
opłatę, odpady zmieszane oraz bio 
odbierane są trzy razy w tygodniu w 
zabudowie wielorodzinnej, oraz raz 
na dwa tygodnie w jednorodzinnej. 
Podczas najbliższej sesji rady miejskiej 
planowane jest podjęcie uchwały zmie-
niającej te zapisy. Zmiany dotknąć mają 
mieszkańców osiedli. Zgodnie z pro-
pozycją magistratu z trzech do dwóch 
razy w tygodniu miałaby się zmniej-
szyć częstotliwość odbioru odpadów 
zmieszanych oraz bio. Oprócz tego o 
połowę rzadziej miałyby być również 
odbierane odpady wielkogabarytowe 
– zamiast raz na kwartał – raz na pół 
roku, podobnie jak ma to miejsce w za-
budowie jednorodzinnej. 

\\\   Częstotliwość  
50% w dół

Zmiana częstotliwości odbioru od-
padów raczej nie wzbudzi entuzjazmu 
mieszkańców konstancińskich osiedli, 
a tym bardziej zarządców nierucho-
mości. Pierwszym powodem do nieza-
dowolenia jest uciążliwość zapachowa, 
zwłaszcza w letnich miesiącach, dużych 
ilości odpadów bio i zmieszanych, któ-
re będą musiały czekać dłużej na od-
biór. Teraz praktycznie co drugi dzień  
(wyjąwszy weekendową przerwę 

dwudniową) śmieci były odbierane z 
altanek. I choć jeden dzień różnicy to 
niewiele, istotna jest ilość odpadów 
gromadzonych w śmietnikach. To mo-
że być duże wyzwanie dla wspólnot 
mieszkaniowych. Zapewnienie wystar-
czającej liczby pojemników na odpady 
w altanach śmietnikowych było wy-
zwaniem już w momencie zwiększenia 
liczby frakcji. Teraz kiedy częstotliwość 
odbioru odpadów zmieszanych, które 
wciąż stanowią większość oddawanych 
przez mieszkańców śmieci, spadnie 
de facto o 50%, przeznaczone na nie 
kontenery będą się zapełniać znacznie 
szybciej. A wygospodarowanie miejsca 
na kolejny kontener w większości wy-
padków będzie niemożliwe. 

Gmina będzie jednak zapewne 
dążyć do zmniejszenia częstotliwości 
odbioru śmieci, ponieważ niebawem 
konieczne jest rozstrzygnięcie przetar-
gu na kolejny okres świadczenia usługi 
odbioru i zagospodarowania odpadów. 
Obecna umowa z Lekaro kończy się w 
czerwcu br. Przetarg na kolejne 18 mie-
sięcy (do końca 2024 r.) został ogłoszo-
ny 22 lutego, a oferty zbierane mają być 
do 4 kwietnia. W specyfikacji przetargu 
odbiór odpadów zmieszanych został 
już określony z częstotliwością dwa ra-
zy w tygodniu. Decyzja wydaje się więc 
przesądzona, choć uchwałę w sprawie 
zasad odbioru odpadów radni mają 
podjąć dopiero na sesji 22 marca. 

Agnieszka Maj

Śmieci postoją dłużej

AKTUALNOŚCI

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 162) czytaj 
dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu że w dniu 7 marca 2023 r. zostało wszczęte postępowanie  
w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej: 
inwestor:       Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola                     
inwestycja:     budowa drogi gminnej ul. Kościelnej i ul. Polnej, na odcinku od ul. Uroczej do cmentarza 

parafialnego w miejscowościach Warszawianka, Mroków, Stefanowo i Kolonii Mrokowska 
w gminie Lesznowola wraz z rozbiórką i budową infrastruktury towarzyszącej,            

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi
drukiem wytłuszczonym – działki pod projektowany pas drogowy (w nawiasach podano nr działki 
po podziale, po średniku działki po podziale poza projektowanym pasem drogowym pozostające 
przy aktualnym właścicielu, z * działki już należące do Gminy Lesznowola) oznaczone wg katastru 
nieruchomości numerami:
jednostka ew. 141803_2 Lesznowola, obręb 0008 Kolonia Mrokowska: 1/1, 1/2 (1/3; 1/4); 
jednostka ew. 141803_2 Lesznowola, obręb 0018 Mroków: 70/5 (70/39; 70/38, 70/40), 70/6 (70/36; 
70/35, 70/37), 71/2 (71/29; 71/28, 71/30), 72/1 (72/21; 72/22), 72/2 (72/19; 72/20), 72/3 (72/17; 72/18), 
76/1 (76/2; 76/3), 106 (106/1; 106/2), 70/26*, 70/31*, 71/15*, 71/26, 72/8;
jednostka ew. 141803_2 Lesznowola, obręb 0026 Stefanowo: 83/30 (83/39; 83/40), 83/32* (83/37; 
83/38), 85/6 (85/11; 85/12), 85/7 (85/13; 85/15), 85/9*, 85/10*;
jednostka ew. 141803_2 Lesznowola, obręb 0027 Warszawianka: 5/1;
– poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi, pod budowę lub przebudowę innych 
dróg publicznych oraz przebudowę i budowę sieci uzbrojenia terenu:
jednostka ew. 141803_2 Lesznowola, obręb 0026 Stefanowo: 80/8, 80/9, 83/31, 83/33, 85/8, 115, 
jednostka ew. 141803_2 Lesznowola, obręb 0027 Warszawianka: 1, 3/3, 3/25, 3/26, 4, 

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.48.2022.AP
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 15.03.2023 r.

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 162) 
zawiadamia się, że w dniu 3 marca 2023 r. na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno została 
wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 17/2023 (nr rej. ARB.6740.1.27.2022.MT), o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej polegającej na: rozbudowie ulic – dróg gminnych: Traugutta  
(odc. od ul. St. Kostki do ul. Wojewódzkiej), Wojewódzkiej (odc. od ul. Traugutta do ul. 3 Maja) 
oraz Grottgera (odc. od ul. 3 Maja do ul. Polnej), w Złotokłosie wraz z budową oświetlenia 
ulicznego, kanału technologicznego i odcinków sieci wodociągowych oraz przebudową 
odwodnienia, sieci telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych w ramach inwestycji pn. 
„Poprawa bezpieczeństwa na drogach wokół szkoły – SP Złotokłos”
Działki inwestycyjne:
• w projektowanym pasie drogowym (numery działek wytłuszczone przechodzą pod inwestycję; 
numery działek zamieszczone w nawiasie to numery po podziale; działki zapisane po przecinku 
pozostają przy dotychczasowym właścicielu) obręb 0043 Złotokłos w jedn. ew. 141804_5 
Piaseczno – obszar wiejski: 350, 351, 342, 354, 245/2 (245/7, 245/8), 293 (293/1, 293/2, 293/3), 243/4 
(243/5, 243/6), 256/2 (256/3, 256/4), 284/2 (284/3, 284/4), 187 (187/1, 187/2), 185 (185/1, 185/2), 
307/2 (307/3, 307/4), 306/8 (306/9, 306/10), 309/2 (309/5, 309/6), 303/6 (303/7, 303/8), 176/1 (176/9, 
176/10), 171/1 (171/4, 171/5)
• poza projektowanym pasem drogowym (pod wykonanie budowy lub przebudowy sieci 
uzbrojenia terenu, zjazdów bądź dróg publicznych; numery działek zamieszczone w nawiasie to 
numery ew. działek po podziale) obręb 0043 Złotokłos w jedn. ew. 141804_5 Piaseczno – obszar 
wiejski: 341, 323, 340/4, 322, 334, 293 (293/3), 295, 298, 300/1, 302/1, 176/4, 316, 312, 317

Z treścią decyzji nr 17/2023 z dnia 3 marca 2023 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej  
na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano niniejszej decyzji rygor 
natychmiastowej wykonalności. Wobec powyższego, decyzja niniejsza:
• zobowiązuje do niezwłocznego wydania nieruchomości,
• uprawnia do faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie przez właściwego zarządcę drogi,
• uprawnia do rozpoczęcia robót budowlanych.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.27.2022.ZS                       
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 15.03.2023 r.

INFORMACJA STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Z DNIA 9 MARCA 2023 ROKU 

Zgodnie z art. 24a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 z późn. zm.) zawiadamiam o rozpoczęciu prac geodezyjnych oraz o wszczęciu 
z urzędu postępowania związanego z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla obrębu:

0022 Nowa Wola, gmina Lesznowola
z terenu powiatu piaseczyńskiego, województwa mazowieckiego. 
Postępowanie będzie prowadzone na podstawie art. 4 ust. 1a, art. 20 ust. 1-3 oraz art. 24a ustawy 

z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz przepisów rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1390).

Do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego 
upoważnieni zostali przedstawiciele firmy Geo-S Usługi Geodezyjne Karolina Kowar z siedzibą przy 
ulicy Szewskiej 41, 32-200 Miechów.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
pracownicy firmy mają prawo wstępu na grunt i do obiektów budowlanych, celem dokonania 
niezbędnych czynności związanych z wykonywanymi pracami. Wykonawca zobowiązał się do 
wykonania w/w prac w terminie do 8 listopada 2023 r.  

Starosta poinformuje o terminie i miejscu wyłożenia do wglądu projektu operatu ewidencyjnego 
na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia, w celu umożliwienia każdemu, kogo interesu prawnego 
dotyczą te dane, zgłaszanie uwag do tych danych.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

GEK.660.2.2023 BC Piaseczno, 9 marca 2023 r. 

\\\ PIASECZNO 

Ceny owoców i warzyw 
szokują. Jakie są prognozy 
Mazowieckiej Izby Rolniczej 
co do cen w najbliższych 
tygodniach?

N a prośbę moich córeczek posta-
nowiłam zakupić owoce i wa-

rzywa na piaseczyńskim bazarku. Za 
630 gramów truskawek, kilkaset gram 
borówek amerykańskich oraz jednego 
brokuła zapłaciłam 82,40 zł – relacjo-
nuje nasza Czytelniczka. – Następnym 
razem kupię im jabłka – dodała zszoko-
wana rachunkiem.    

W ostatnich dniach w górę po-
szybowały ceny m.in. papryki czy 
wspomnianego brokuła. Za pomidory 
w niektórych sklepach zapłacimy już 
ponad 40 zł za kilogram. Co gorsza, 
prognozy dotyczące cen owoców i 
warzyw na najbliższe tygodnie nie są 
optymistyczne. – Rynek jest rozchwia-

ny poprzez niestabilne ceny węgla do 
szklarni, braki siły roboczej do upraw 
owoców i warzyw – poinformował nas 
Sławomir Błażejczyk, Dyrektor Biura 
Mazowieckiej Izby Rolniczej. – Na pew-
no uwidoczni się to w cenach niektó-
rych warzyw i owoców, szczególnie ze 
szklarni. Stabilizacja cen i rynku moż-
liwa jest po letnich zbiorach owoców i 
warzyw – dodał.

\\\   Mniejsza podaż  
wpłynie na ceny

Latem można spodziewać się cen 
wyższych niż te z tego samego okresu 
ubiegłego roku. – Poza wymienionymi 
wyżej przyczynami wielu producentów 
odstąpiło od produkcji ze względu na 
niestabilność rynku. Mniejsza podaż 
wpłynie na ceny – tłumaczy Sławomir 
Błażejczyk. 

Ponadto w tym roku szczególnie 
uwidoczni się wzrost cen środków 
do produkcji rolnej (nawozy, energia, 
środki ochrony roślin), wycofanie wielu 

środków ochrony roślin oraz brak siły 
roboczej, co również nie pozostanie bez 
wpływu na ceny. 

Jednak MIR zapewnia, że nie grożą 
nam puste półki na warzywa i owoce, z 
czym borykają się mieszkańcy Wielkiej 
Brytanii. – Jesteśmy w dobrym poło-
żeniu geograficznym i z każdej strony 
możliwy jest import, ale ogólnoświa-
towe braki wpłyną na niektóre ceny 
owoców i warzyw – dodaje dyrektor 
biura MIR. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Paragon grozy 
z bazarku

Paragon grozy z warzywniaka na pia-
seczyńskim bazarku

      

OGŁOSZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Starosta Piaseczyński

stosownie do art. 113 ust. 6 i 7, art. 114 ust. 3 i 4 oraz art. 124a, w związku z art. 124 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. 2023, poz.344),

podaje do publicznej wiadomości informację
o zamiarze ograniczenia, w drodze decyzji, na wniosek Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o., sposobu 
korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, położonej w obrębie Ruda,                    
gm. Tarczyn, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 56/32 - przez udzielenie PSG Sp. z o.o. zezwolenia 
na założenie i przeprowadzenie przez część ww. działki sieci gazowej średniego ciśnienia. 

W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do przedmiotowej 
nieruchomości – do zgłoszenia się w terminie 2 miesięcy od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia, 
do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, tel. (22) 756 62 54, wewn - 226.

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, które udowodnią przysługujące 
im prawo rzeczowe do wnioskowanej nieruchomości, prowadzone będzie postępowanie 
administracyjne w trybie art. 124a, w związku z art. 124 ustawy o gospodarce nieruchomościami, 
z pominięciem ww. osób, jako stron postępowania.

z up. Starosty Zdzisław Lis Wicestarosta

WZO.6821.104.2022.PC Piaseczno, dnia 13 marca 2023 r.  

dokończenie 
ze str. 1
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K ażde pokolenie ma swoje miejsca 
sentymentalne, które po latach 

stają się niezbędne do życia, nie wy-
obrażamy sobie nawet, że mogłyby 
zniknąć, a gdy znikają, pozostawiają 
po sobie pustkę. W każdym mieście 
można wymienić po kilka kultowych 
sklepów, cukierni, restauracji i gdyby 
dziś przywrócić je do życia w takiej for-
mie, w jakiej trwały latami, to myślę, że 
nie jedna osoba zakrzyknęłaby: To było 
kultowe? No nie!

\\\   Dworzec PKS Mokotów
Dam przykład: Dworzec autobu-

sowy „Mokotów” przy parku gen. Or-
licz-Dreszera wszyscy, których znam, 
wspominają ten obiekt z rozrzewnie-
niem, jest symbolem epoki. Dawnym 
pasażerom autobusów w czasie wspo-
mnień oczy robią się rozmarzone, w 
wyobraźni przenoszą się w lata 60. czy 
70. wsiadają do niebieskiego autobusu 
zwanego „ogórkiem” i udają się w po-
dróż niedaleką:  do Piaseczna, Konstan-
cina, Skolimowa, Chylic, Góry Kalwarii, 
Zalesia Dolnego. To były znane trasy, 
szczególnie dla uczącej się młodzieży. 
Jestem na tyle wiekowa, że pamiętam 
jeszcze pętlę tegoż autobusu koło jesz-
cze drewnianego kościółka w Zalesiu 
Dolnym i, mimo że wtedy dawno Za-
lesie przyłączono do Piaseczna, to na 
przedniej szybie ogórka była tabliczka 
z napisem „Zalesie Dolne”, którą kie-
rowca obracał na pętli i pokazywał się 
napis „Warszawa”, czyli powrót. W War-
szawie na dworcu stała zawsze długa 
kolejka, podjeżdżał autobus i pasaże-
rowie grzecznie wsiadali do autobusu 
przednimi drzwiami. Czasami ktoś za-
wołał: pan tu nie stał! Tuż obok drzwi 
siedział konduktor, sprzedawał bilety, 
kasował te zakupione w kasie dworca 
dziurkaczem i sprawdzał „miesięczne”. 
W kolejce i w autobusie kwitła przyjaźń 
między pasażerami, zawsze można by-
ło spotkać kogoś znajomego, omówić z 
nim ważne tematy, poflirtować, zako-
chać się, potem stać w kolejce i czekać, 
i mieć w głowie tylko jedno: przyjdzie 
on/ona na ten autobus o 19.32, czy nie 
przyjdzie. Umówić się tu na randkę, wy-
siąść w Zalesiu i spacerować do późnej 
nocy po kultowych Górkach Szymona, 

albo iść do kultowej cukierni Darskich 
na pyszne lody. Była też ciemna stro-
na dworca. Jak w piosence Pink Floyd 
„Dark Side of The Moon”. Na dworcu nie 
było łazienki, były kabiny z betonową 
podłogą, w podłodze dziura i ...nie bę-
dę dalej opisywać, co tam można było 
zobaczyć. Średniowiecze, nie ubliżając 
Średniowieczu. Spójrzmy na tę rzeczy-
wistość oczami osoby stąpającej twar-
do po ziemi. Podróż ogórkiem to było 
istne piekło, szczególnie w godzinach 

szczytu. Autobusy nie miały klimatyza-
cji, tłok. Scena jak z horroru „Milczenie 
owiec”: jakiś pan, korzystając z okazji, 
bo ścisk jak w puszce z sardynkami, 
zbyt blisko i natarczywie przysuwa się 
do pasażerki, ta czując jego oddech na 
swojej szyi, krzyczy: Co pan robi? Wte-
dy słyszy szept prosto w swoje ucho, 
pan dotyka ucha pasażerki wargami 
i szepcze: tylko wysiądziesz, to ja ci 
pokażę. No i ten zapach wczorajszych 
imienin. Pozostali pasażerowie udają, 
że nic się nie dzieje, mają zimne oczy, 
a na dodatek  jakaś pani krzyczy na 
molestowaną pasażerkę – Co się pan-
na tak wydziera! W upał pot stróżką 
leci po placach. Zimą zimno, w tłoku 
gorąco, panie w futrach mdleją. Jedna 
pani wysiada na końcowym przystanku 
pozbawiona w futrze z norek pleców 

(wycięli żyletką), inna nie ma torebki, 
zdziwiona trzyma w ręku tylko pasecz-
ki, które były uszami torby. Wszystko 
to jednak przeżyliśmy, dojechaliśmy 
do celu. Może ktoś jeszcze pamięta, że 
obok dworca była budka z kiełbaskami 

i frytkami, rodził się tu kapitalizm. To 
były najpyszniejsze frytki na świecie, 
prawdziwe, krojone na miejscu ziem-
niaki i ta kiełbaska ponacinana noży-
kiem i bajecznie podpieczona – palce 
lizać. A rączki niemyte cały dzień. Nie 
wyobrażam sobie, aby ten kultowy 
dworzec przenieść do 2023 r. Post o 
nim miałby milion wejść, tysiące lajków 
i tyle komentarzy.

 Nikt nie napisał historii tego 
dworca, dość niespodziewanie zniknął 
gdzieś w latach 90. i stanęła tu stacja 
paliw. Trudno nawet o zdjęcie.

 \\\   Kultowe sklepy
Patrzę dookoła rynku co tu mogło 

mieć rangę kultowego, może sklepy? Te 
we wschodniej pierzei rynku? Sklep pa-
ni Andrzejczakowej z farbami, mydłami 
i innymi specjałami, zawsze świetnie 
zaopatrzony. Do legendy przeszła „wo-
da brzozowa”, specyfik do nacierania 
skóry głowy, ponoć wzmacniała cebulki 
włosowe. Nie wiem, czy komuś wzmoc-
niła. Sporo tego kupowali niektórzy pa-
nowie, bo sok z brzozy wzmacniał a al-
kohol etylowy zawarty w specyfiku, po-
budzał. Bardzo dobrze zaopatrzony był 

sklep Adam w południowej pierzei ryn-
ku, koszule i garnitury, kurtki i płaszcze. 
Nawet krawaty były. Skąd w tych nędz-
nych czasach, gdy hurtownie świeciły 

pustkami, państwo Żyro mieli takie ra-
rytasy? Tajemnica dobrego zaopatrze-
niowca. Spod ziemi, ale wyszuka. Czy 
te sklepy były aż kultowe, raczej nie. 
Był w rynku jeden sklep, co jest wart 
wspomnień. Mam do niego szczególny 

sentyment. Obok sklepu z porcelaną, 
też wartego opowieści, w maleńkim do-
mku, takiej chatce jakby wyczarowanej 
z uliczki w Pradze czeskiej. Sklep się 
nazywał „Ganesz upominki orientalne” 
i był jak nie z tego świata piaseczyń-
skiego. Pierwszą rzeczą, jaką sobie w 
tym sklepie kupiłam, to był ...wachlarz. 
Miałam wówczas fazę na kolekcjono-
wanie wachlarzy, jeden przywiozłam z 
Cypru z pracowni prawdziwych koro-

nek cypryjskich, piękny, czarny jak dla 
Carmen co śpiewa: miłość jest zbunto-
wanym ptakiem. Zbieranie wachlarzy 
coś mi nie szło zbyt szybko. Wydawało 
mi się, że w Piasecznie kupienie wa-
chlarza jest niemożliwe. I gdy weszłam 
do sklepu Ganesz, zadźwięczał dzwo-
neczek u drzwi. Ogarnął mnie zapach 
orientalnych kadzidełek. Sklepik był 
maleńki, z ladą na wprost wejścia, led-
wie mieściła się za nią jedna osoba, za 

szklanymi gablotami dużo było akceso-
riów w typie łapaczy snów i ażurowych 
chat z dzwoneczkami. Rozejrzałam 
się i zobaczyłam piękny, duży, czarny 
osadzony na bambusowym szkielecie 
wachlarz. Na płótnie grubości prawie 
żagla jachtu piórkiem wymalowany był 
krajobraz orientu, widoczek gdzieś z 
wietnamskich pól ryżowych. Sklep miał 
niesamowity klimat, dom stareńki, nikt 
nie wiedział jak dawno tu postawiony.  
W ogóle ten dom krył w sobie wiele 
tajemnic, o czym się przekonałam póź-
niej, gdy brałam udział w badaniach 
kamieniczek z ul. Warszawskiej i rynku, 
czy jak kto woli pl. Piłsudskiego. Oka-
zało się, że należał na początku XIX 
w. do Jana Górskiego bogatego kupca 
płóciennego, który postawił w 1816 r. 
obszerną kamienicę obok. Skoligacony 
z burmistrzami i wieloma urzędnikami 
piaseczyńskimi pochowany został na 
miejscowym cmentarzu.

W tym miejscu jest w ogóle jakaś 
magia, coś jakby czakram, kiedyś był 
tu zegarmistrz. Na wystawie był duży 
zegar. Gdy biegłam na lekcje do liceum 
na ul. Chyliczkowskiej i dochodziła go-
dzina za dziesięć ósma, to znaczyło tyle, 
że nie jestem spóźniona.

Ganesz to bóg, który zapewniał po-
wodzenie w interesach, witalne bóstwo 
obfitości, stylizowany słoń co ponoć 
spisał Ramajanę. I może stąd ten skle-
pik stał się kultowy. Co o tym sądzicie?        

Małgorzata Szturomska

Ganesz, podróż ogórkiem,  
czyli miejsca, które nazwano kultowymi

Sklep z porcelaną i Ganesz przy placu Piłsudskiego, rynek

Dworzec PKS Mokotów przy ul. Puławskiej w Warszawie

Sklep Adam w zabudowaniach południowej pierzei rynku, czyli pl. Piłsudskiego

Szyld ze sklepu Ganesz

Sklepy przy placu Piłsudskiego w Piasecznie, wschodnia pierzeja rynku
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     OBWIESZCZENIE WOJEWODY MAZOWIECKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach  

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 162) zawiadamia 
się, że w dniu 15 lutego 2023 r. Wojewoda Mazowiecki wydał decyzję Nr 22/SPEC/2023 o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 721 polegająca na rozbiórce 
istniejącego przepustu i kładki dla pieszych oraz budowie nowego obiektu inżynierskiego nad ciekiem 
bez nazwy w miejscowości Konstancin-Jeziorna na skrzyżowaniu  z ulicą Mirowską w km 22-435  
wraz z dojazdami w niezbędnym zakresie.”

Inwestycja zlokalizowana jest na terenie gminy Konstancin-Jeziorna, powiat piaseczyński, woj. 
mazowieckie.

Działki usytuowania obiektu:
Gmina Konstancin-Jeziorna:
Obręb 02-01: działka nr ewidencyjny: 10/31 (10/62, 10/63), 10/51 (10/64, 10/65); 13 (13/1, 13/2), 12/4 
(12/5, 12/6);
Obręb 02-02: działka nr ewidencyjny:  5/2 (5/3, 5/4), 17 (17/1, 17/2), 10/7 (10/55, 10/56);  18 (18/1, 
18/2);
Obręb 02-03: działka nr ewidencyjny: 1 (1/1, 1/3, 1/2);

Działki zlokalizowane poza pasem drogi wojewódzkiej niezbędne dla budowy lub przebudowy 
innych dróg publicznych, urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji wodnych szczegółowych, 
sieci uzbrojenia terenu (w nawiasach numery działek po podziale – tłustym drukiem – numery 
działek po podziale lub w całości przeznaczone pod przebudowę/budowę):
Gmina Konstancin-Jeziorna
Obręb 02-02: 10/55 (10/7)

Z dokumentacją sprawy można się zapoznać w Wydziale Infrastruktury Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie (Plac Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa, Punkt Obsługi Klienta  
pokój nr 7, w następujących godzinach: poniedziałek 13-16 oraz w czwartek 8-12),  po wcześniejszym  
umówieniu się telefonicznym pod nr 22 695-62-19. Osoby nieumówione nie będą obsługiwane. 

Informacja ta ma na celu jedynie przedstawienie aktualnego stanu postępowania. Podczas jej 
trwania strony nie uzyskają informacji o planowanym terminie zakończenia postępowania ani nie 
otrzymają informacji merytorycznych.  

Czas przeznaczony na zapoznanie się z aktami wynosi do 30 min i nie może zostać przedłużony. 
Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 
W trakcie prowadzonego postępowania, o czynnościach tutejszego organu, strony postępowania będą 
informowane w drodze publicznych obwieszczeń, zgodnie z art. 49 § 1 ww. ustawy.

Data publicznego obwieszczenia: 15 marca 2023 r. 
Dot. WI-I.7820.2.7.2022.JB

POZIOMO: 1) inaczej ogończa, ryba;  
7) ze stolicą w Bridgetown; 11) państwo 
z Aberdeen; 14) nabór kandydatów  
do szkół; 15) chroni dłoń przed zimnem;  
16) las szpilkowy, bór; 17) rodzaj kla- 
sówki szkolnej; 19) osoba bez doświad- 
czenia, nowicjusz; 20) cisza na morzu, 
flauta; 22) piłkarze na boisku; 24) winni- 
czek z domem na plecach; 29) odpis, 
duplikat; 30) nocne spotkanie, zlot  
czarownic; 33) bardzo stary, cenny  
przedmiot; 34) kapitan, wróg Piotrusia 
Pana; 35) pierwiastek In; 36) stolica 
Czadu; 37) inaczej medal, odznaczenie;  
38) wątpliwości, zastrzeżenia do czegoś; 
40) znak zodiaku; 41) przyprawa z Wie- 
liczki; 43) tłuszcz owocowy; 44) amery- 
kański stan ze stolicą w Boise; 47) sztucz- 
ki magiczne krócej; 48) okres dziesięciu 
dni lub lat; 49) S dla chemika; 51) tabli- 
ca reklamowa nad sklepem; 53) nadzie- 
wana to pralina; 56) stolica amerykań- 
skiego stanu Kalifornia; 58) maślaczek 
lub kozaczek; 59) filologia angielska  
inaczej; 60) środki cucące, leki; 61) po- 
jazd polowy, ciągnik; 63) nie zajmuje się 
praktyką; 64) rzeka w stolicy stanu Maine 
w USA.
PIONOWO: 1) chroni przed deszczem; 
2) zakład obróbki drewna; 3) Indianin  
z plemienia Winnetou; 4) Bolt, były sławny 
sprinter; 5) symbol chemiczny Nobla; 
6) stolica nad Sekwaną; 8) aktor grający 
kochanków i uwodzicieli; 9) wyrzeka- 
nie się przyjemności; 10) dawna świnka 
na pieniądze; 12) zderzenie na drodze; 
13) Francesco, były prezydent Włoch; 
18) stolica Turkmenistanu; 21) z nogaw- 
kami; 22) Rycerz Okrągłego Stołu, syn 
Lancelota; 23) inaczej leptosomatyk;  
25) stała Archimedesa; 26) ekran kom- 
putera; 27) stolica Bengalu Zachodniego; 
28) dom dla koni; 30) narciarskie lub 
spadochronowe; 31) lęgowa dla pta- 
ków; 32) największa rzeka na Sardynii;  
39) stróż prawa; 42) wysoki budynek;  
45) ostry kawałek drewna, zadra; 46) kul- 
bak biały, ryba morska; 50) trójkątna  
ryba akwariowa; 52) producent płat- 
ków śniadaniowych; 54) marcinki, kwiat- 
ki; 55) Wróbel, była polska sztangistka;  
56) cenny, ukryty przez piratów; 57) Rai- 
ner Maria, poeta austriacki; 62) nokaut 
w boksie.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 29 
utworzą rozwiązanie

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 162) zawiadamia się, że w dniu 10 marca 2023 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji 
drogowej: 
inwestor:       Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno                     
inwestycja:     rozbudowa drogi powiatowej nr 2813W – w miejscowości Siedliska gm. Piaseczno            
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat Piaseczyński, w nawiasach podano nr działki po podziale (po 
średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, z obrębu 0044 Żabieniec: 77/8, 334/2, 76/2, 75/1, 73/2, 71/10, 71/12, 69/2, 68/2, 67/2, 66/1, 
65/1, 64/1, 63/3, 135/2, 151/3 (151/14; 151/15), 147 (147/1; 147/2), 144/3 (144/4; 144/5), 143/3 (143/8; 143/9), 141/1 (141/18; 141/19), 141/3 (141/20; 
141/21), 137 (137/1; 137/2), 133/1 (133/2; 133/3), 62 (62/1; 62/2), 61/2 (61/3; 61/4), 131/1 (131/2; 131/3), 129/1 (129/2; 129/3), 126 (126/1; 126/2),
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, z obrębu 0035 Siedliska: 206/1, 4/4, 134/7, 120/19, 15/1, 16/1, 102/7, 94/2, 162/6, 177/7, 18/18, 
19/26, 230/2, 181/7, 182/5, 183/5, 184/5, 186/7, 19/25, 21/7, 91/8, 201/6, 204/12, 204/15, 40/14, 31/14 31/8, 33/1, 35/1, 11/11, 12/13, 178/7, 179/6, 180/6, 
20/12, 20/3, 92/5, 28, 1 (1/1; 1/2), 140/4 (140/14; 140/15), 5 (5/1; 5/2), 6/6 (6/10; 6/11), 6/4 (6/8; 6/9), 136/17 (136/22; 136/23), 136/5 (136/20; 136/21), 136/4 
(136/18; 136/19), 7 (7/1; 7/2), 8 (8/1; 8/2), 9/1 (9/5; 9/6), 128/12 (128/19; 128/20), 128/3 (128/17; 128/18), 122/1 (122/2; 122/3), 125/4 (125/5; 125/6), 12/1 
(12/18; 12/19), 13/2 (13/12; 13/13), 14/3 (14/13; 14/14), 14/1 (14/11; 14/12), 17/11 (17/20; 17/21), 18/2 (18/22; 18/23), 207 (207/1; 207/2), 187/11 (187/38; 
187/39), 21/3 (21/5; 21/6), 187/10 (187/36; 187/37), 187/7 (187/34; 187/35), 187/6 (187/32; 187/33), 188/1 (188/2; 188/3), 189/1 (189/2; 189/3), 202/11 
(202/15; 202/16), 202/8 (202/13; 202/14), 205/7 (205/10; 205/11), 26/6 (26/50; 26/51), 27/2 (27/25; 27/26), 27/1 (27/23; 27/24), 29/9 (29/20; 29/21), 29/1 
(29/18; 29/19), 31/5 (31/24; 31/25), 30 (30/1; 30/2), 32/1 (32/3; 32/4), 34 (34/1; 34/2), 36 (36/1; 36/2),
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, z obrębu 0031 Pólko PGR: 14/3, 14/7, 67/18, 58/6, 59, 10, 56/7, 57 (57/1; 57/2), 68 (68/1; 68/2), 14/5 
(14/8; 14/9),
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, z obrębu 0008 Chylice: 168/14
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z budową lub przebudową urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych, budową lub przebudową innych dróg publicznych, budową lub przebudową sieci uzbrojenia terenu
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, z obrębu 0035 Siedliska: 91/9, 91/7, 91/6, 91/5, 91/15, 91/14, 91/13, 91/12, 91/11, 91/10, 10/28, 
18/17, 91/9, 126/2 ( z dz. 126), 5/2 ( z dz. 5), 6/11 (z dz. 6/6), 6/9 (z dz. 6/4), 136/23 (z 136/17), 136/21 (z dz. 136/5), 136/19 (z dz. 136/4) 134/6, 128/18 (z dz. 128/3), 
122/3 (z dz. 122/1), 120/18, 117/7, 10/28, 12/19 (z dz. 12/1), 13/13 (z dz. 13/2), 114/4, 108/2, 14/14 (z dz. 14/3) 14/12 (z dz. 14/1) 96/6, 162/5, 179/5, 187/39 (z dz. 
187/11), 187/33 (z dz. 187/6) 201/5, 202/16 (z dz. 202/11), 204/10, 204/14, 205/11 (z dz. 205/7) 36/2 (z dz. 36) 42/10, 44/2

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie,  ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-
Budowalna, gdzie od pon. do piąt. w godzinach 8-16, można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego
Nr rej. ARB.6740.1.10.2023.MT 
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 15.03.2023 r.
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\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

 DAM PRACĘ 

Zatrudnię Tapicera z doświadczeniem, 
dobre warunki pracy, miła atmosfera, 
bardzo dobre wynagrodzenie, miejsce 

pracy Piaseczno tel 508 945 961 

Zatrudnimy: Laborant/ka dział R&D 
- praca w Majdanie/ Wiązowna,  

kontakt: rekrutacja@amazemet.com 

Zatrudnimy: Magazyniera - praca  
w Majdanie/ Wiązowna,  

kontakt: rekrutacja@amazemet.com  

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395
Carrefour Express ekspedientka,  
Wólka Kozodawska, tel. 508 288 773
Carrefour Express ekspedientka,  
Gabryelin, tel. 508 288 773  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli  
budowlanych sprzed lat, tel. 695 451 655

Wycinka drzew tel. 505 591 721             

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres  
Tel. 694 910 163 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  

Tel. 502 093 588, 22 756 57 63  

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Studnie wiercone, odwierty do pomp 
ciepła, profesjonalnie. Tel-504 320 592 

Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel.791 549 007 

Docieplenia budynków, malowanie  
elewacji, 25 lat na rynku tel. 501 624 562

Remonty, cyklinowanie tel. 510 128 912 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

Wywóz gałęzi, oczyszczanie działek 
519874891

Kominiarz tel. 500 214 632

Hydraulika, gaz Tel. 602 651 211 

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 

Hydraulik tel. 733 159 220 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997

Rolety 514165445 

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721        

Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Elektryk tel. 666 890 886 

MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy, rynny, obróbki, papa termozgrze-
walna, kominy, tel. 452 212 304

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907 

KUPIĘ

Kupię kasety magnetofonowe i czarne 
płyty muzyczne. Tel-501 781 933 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418   

SPRZEDAM  
Skuter Tel. 605 348 365 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię las, Prażmów, tel. 602 770 361

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM  
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Dom parterowy 212m2/ 174m2  
powierzchni mieszkalnej, działka 
1500m2, 4 pokoje, wszystkie media,  
Kałęczyn. Tel. 609 502 603

Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Ukrainka z dziećmi, prowadząca 
 w Polsce działalność gospodarczą,  

wynajmie mieszkanie 1, 2- pokojowe  
w Piasecznie. Tel. 731 163 646  

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 

SEZAM, sklep zielarsko-medyczny  
i zdrowa żywność, ul. Czajewicza 1,  

róg Nadarzyńskiej, PIASECZNO,  
tel. 506 76 74 74 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221  
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\\\ PIASECZNO 

W zawodach wzięło udział 
blisko 160 zawodników! 
Zwyciężyła ekipa Sparty 
Jazgarzew.

N a krytym boisku Stadionu Miej-
skiego w Piasecznie odbył się tur-

niej piłki nożnej dla dzieci Sparta Cup. 
Była to już trzecia edycja zimowych 
zmagań futbolowych dla zawodników 
z kategorii wiekowej orlik. Wydarzenie 
przyciągnęło wiele młodych talentów.

Rywalizacja toczyła się na dwóch 
poziomach zaawansowania. W sesji po-
rannej wystąpiło 10 ekip (około 100 
zawodników), grano systemem każdy 
z każdym. Po 45 meczach, w których 
strzelono 161 goli, klasyfikacja końco-
wa wyglądała następująco: na czele KS 
Warka, następnie MKS Korona Góra 
Kalwaria, potem KS Stromiec, Drogo-
wiec Jedlińsk, Sparta Jazgarzew, UKS 
Orlęta Mroków, KS Jeziorka Prażmów, 
LKS Perła Złotokłos, UKS Tarczyn i na 

końcu LKS Promna. Statuetkę dla naj-
lepszego gracza otrzymał Karol Zaręba 
z Korony Góra Kalwaria, najlepszym 
bramkarzem był Tobiasz Sułek z Dro-
gowca Jedlińsk, a najwięcej goli strzelił 
Dawid Witkowski z zespołu Warki.

Po południu drużyny zmierzyły się 
ze sobą w grupie zaawansowanej, która 
składała się z 6 ekip, każda po 10 piłka-
rzy. System był ten sam co wcześniej, a 
w 15 spotkaniach piłka 47 razy zatrze-
potała w siatce. W tej odsłonie Sparta 
Cup najbardziej skuteczni okazali się 
gospodarze z Jazgarzewa. Tuż za nimi 
znalazła się drużyna MUKS Kosa Kon-
stancin, a na trzecim stopniu podium 

stanęli zawodnicy KS Warka. Kolejne 
miejsca należały do: Jeziorki Prażmów, 
LKS Perły Złotokłos i UKS Tarczyn. MVP 
turnieju został Ksawery Jakubowski 
(Sparta), najlepszym bramkarzem Woj-
ciech Sołtysiński (Kosa Konstancin), 
zaś królem strzelców ponownie zawod-
nik Warki – tym razem był to Ignacy 
Maciejewski. Na zawodników czekały 
medale oraz upominki.

Kto wie, być może za jakiś czas mło-
dzi piłkarze obecni podczas turnieju 
będą prezentować swoje umiejętności 
na najwyższych szczeblach rozgrywko-
wych w kraju...

Rafał Lipski

Turniej młodych talentów\\\ WALCZĄ I GROMADZĄ MEDALE             
Kolejny worek medali zdobyty przez reprezentantów drużyny UKS Piątka 
Piaseczno. Duże gratulacje dla podopiecznych trenerów Dariusza Rokickie-
go i Pawła Karbowskiego.
Na początku marca informowaliśmy o dużym sukcesie piaseczyńskich zapaś-
ników, którzy podczas I Pucharu Polski Kadetów do lat 17 w stylu klasycznym 
wywalczyli dwa medale – po złoty sięgnął Stanisław Tretter (kategoria 92 kilo-
gramy), a po brązowy Antoni Tretter (71 kilogramów). Zawodnikom gratulowali 
między innymi wybitni polscy przedstawiciele tej dyscypliny sportu tacy jak 
Andrzej Supron czy Ryszard Wolny. Triumf na zawodach z pewnością napędził 
młodych sportowców z całej drużyny, którzy w ostatnim czasie dołożyli kolejny 
sukces – zarówno ci młodsi, jak i starsi.

W niedzielę 12 marca w Białołęckim Ośrodku Sportu odbyła się Warszawska 
Olimpiada Młodzieży w zapasach w stylu klasycznym. Reprezentanci zespołu UKS 
Piątka Piaseczno wystąpili w czterech kategoriach wiekowych: dzieci, młodzik, 
kadet i junior. Znów udało się im wywalczyć cenne krążki. 
W najmłodszej z kategorii srebrny medal otrzymał Zakhar Melnyk, a brązowe 
Natan Siwoń i Jan Skrzypczyk. Wśród młodzików triumfowali Timerlan Dadaev 
i Jan Szot, zaś na piątym miejscu rywalizację zakończyli Leszek Tretter oraz Szy-
mon Płonowskim. Siódmy był Antoni Jobda. Kategoria kadet to złoto Stanisława 
Trettera, srebro Macieja Szota i brąz Imama Dadaeva. W pojedynkach juniorów 
sukces odniósł Mateusz Urbowicz, który stanął na najwyższym stopniu podium. 
Łączny bilans: 4 złota, 2 srebra i 3 brązy.
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Rywalizacja toczyła się 
na dwóch poziomach 

zaawansowania


